

**Lucrari de reparatie a
coridorului et III Consiliul
raional Floresti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a coridorului et III Consiliul raional Floresti

Valoarea de deviz 216 013,306 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,388	51,00	274,788
2.	7122050013400	Zidar	h-om	66,386	51,00	3 385,686
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	172,855	51,00	8 815,605
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	180,957	51,00	9 228,807
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,683	51,00	340,833
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,287	51,00	1 187,637
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,100	51,00	566,100
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,604	51,00	8 241,804
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,174	51,00	1 895,874
10.	7422010060100	Timplar	h-om	182,368	51,00	9 300,768
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,464	51,00	4 307,664
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,240	51,00	624,240
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,021	51,00	970,071
		Total manopera				49 148,568

Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	48 000,00	0,000
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,630	45,00	28,350
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	21,475	5,70	122,408
4.	115511000100024	interupatoare ordinare cu 2 clape	buc	2,020	25,00	50,500
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,417	400,00	166,800
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,317	30,00	399,510
7.	201033212946000	panouri din material lemnos montate pe pereti (latimea 250 mm)	m	54,600	113,00	6 169,800
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	18,407	32,00	589,024
9.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,70	2,800
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,490	17,00	110,330
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,890	17,00	678,130
12.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	18,383	63,00	1 158,129
13.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	213,564	68,75	14 682,525
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	79,680	37,00	2 948,160
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	3,840	33,00	126,720

16.	243022610991010	Grund cu cuarț betonocontact	kg	30,515	30,00	915,450
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,890	63,00	2 513,070
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	292,523	26,00	7 605,598
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,760	2,50	156,900
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,068	3 600,00	244,800
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,787	2,20	8,331
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	870,580	4,75	4 135,255
23.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	131,103	17,00	2 228,751
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	280,530	6,20	1 739,286
25.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	187,008	4,75	888,288
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,340	0,00	0,000
27.	2670112204051	Placi din laminat	m2	21,475	225,00	4 831,875
28.	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	21,262	225,00	4 783,950
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,565	7,00	311,955
30.	272210310709901	Conductor cupru VVG ng 3X2.5	m	77,044	18,50	1 425,314
31.	272210377107001	Conductor cupru VVGng 3X1.5	m	56,650	12,00	679,800
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,798	157,00	10 644,286
33.	2746167335100	Priza	buc	2,040	34,00	69,360
34.	2786675274400501	corpurilor de iluminat LED , de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,240	523,00	3 263,520
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	26,00	104,000
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,780	32,00	24,960
37.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,70	2,800
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	258,280	5,00	1 291,400
39.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	46,00	287,040
40.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,240	56,00	349,440
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,747	20,00	14,940
42.	4100126202818	Apa	m3	0,409	20,00	8,180
43.	484848	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,000	100,00	1 200,000
44.	788887	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,000	100,00	1 200,000
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	122,774	8,00	982,192
		Total materiale de construcții				79 391,745

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,096	550,00	52,800
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,536	87,00	394,632
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,281	53,00	14,893
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,203	55,00	11,165
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,271	55,00	729,905
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,023	53,00	107,219
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,078	89,00	6,942
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,379	55,00	20,845
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,096	220,00	21,120
		Total utilaje de construcții				1 359,521

Total:

Cheltuieli directe	lei	180 011,088
TVA	20,00 %	36 002,218

Total deviz:**216 013,3
06**

Intocmit _____ (Meridian Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Consiliul raional Floresti)
(funcția, semnătura)